### Exercitium 16

ex-cipiō -iunt

- concupere, con\_\_\_\_\_isse
- ēvānēscere, ē\_\_\_\_\_isse
- excipere, ex\_\_\_\_\_isse, ex\_\_\_\_\_um esse
- fallere, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse
- flectere, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse
- illūdere, il\_\_\_\_\_isse
- merērī, \_\_\_\_\_um esse
- nectere, \_\_\_\_\_isse, \_\_\_\_\_um esse
- obmūtēscere, ob\_\_\_\_\_isse
- refellere, re\_\_\_\_\_isse
- subicere, sub\_\_\_\_\_isse, sub\_\_\_\_\_um esse
- succumbere, suc\_\_\_\_\_isse

sub-iciō -iunt

## CAPITVLVM VNVM ET QVADRAGESIMVM

Lēctiō prīma: versūs 1-68

## Exercitium 1

1. \_\_\_\_\_ [= certum est] Trōiānōs ōlim in Latium vēnisse.
2. Rēx Aborigīnum inter \_\_\_\_\_ [= prīncipēs] prōcessit et Aenēam ad colloquium \_\_\_\_\_.
3. Latīnus \_\_\_\_\_ [< nōbilis] Aenēae admīrātus amīcitiam et \_\_\_\_\_ [< socius] cum Trōiānīs fēcit.
4. Rēx Aenēae filiam suam Lāvīniam in \_\_\_\_\_ dedit.
5. Ex eō mātīmōniō brevī \_\_\_\_\_ [: filius] \_\_\_\_\_ [< vir] fuit.
6. Ante \_\_\_\_\_ [< advenīre] Aenēae Lāvīnia Turnō, rēgī Rutulōrum, \_\_\_\_\_ fuerat.
7. Turnus \_\_\_\_\_ patiēbātur advenam sibi praelātum esse.
8. Itaque Latīnō Aenēaeque \_\_\_\_\_ [↔ cōnfidēbat] iisque bellum \_\_\_\_\_.
9. Rutulīs victīs et Latīnō interfectō, Aenēās animōs Aborigīnum sibi \_\_\_\_\_ utramque gentem 'Latīnōs' appellandō.
10. Mezentius, rēx Etrūscōrum, quī Caere, in \_\_\_\_\_ [< opēs] tum oppidō, rēgnābat, \_\_\_\_\_ Latīnōrum nimium crēscere cēnsēbat.
11. Ille societātem cum Rutulīs \_\_\_\_\_ et Latīnīs bellum intulit.
12. Aenēās \_\_\_\_\_ suās in aciem ēdūxit.
13. Post proelium Latīnīs \_\_\_\_\_ [= secundum] Aenēās \_\_\_\_\_ [= nūllō locō] appāruit.
14. Cum Ascanius sive Iūlus, filius Aenēae, nōndum \_\_\_\_\_ [= mātūrus aetate] esset, Lāvīnia prō puerō rēgnāvit.
15. Nec tamen inter rēgnum \_\_\_\_\_ [< mulier] et Ascanī \_\_\_\_\_ [< puer] ūlla gēns \_\_\_\_\_ [< finis] Latīnīs bellum intulit.
16. Ascaniō alterum nōmen est 'Iūlus': gēns 'Iūlia' Iūlum \_\_\_\_\_ nōminis suī esse putat.
17. Filius Aenēae novam urbem condidit, quae ab \_\_\_\_\_ [= locō ubi sita erat] in longō monte Albānō 'Alba Longa' appellāta est.

## Exercitium 2

1. *Viv\_\_\_\_\_ , mea Lesbia, atque am\_\_\_\_\_!*
2. Aenēās: "Quaecumque es, s\_\_\_\_\_ nōbis fēlix et doce\_\_\_\_\_ nōs quō sub caelō et quibus in ōrīs versēmur."
3. Aenēās: "Dī tibi praemia digna fer\_\_\_\_\_!"
4. Dīdō: "Ille meōs, prīmus quī mē sibi iūnxit, amōrēs abstulit, ille habe\_\_\_\_\_ sēcum serv\_\_\_\_\_ que sepulcrō!"
5. Iuppiter: "Nāvig\_\_\_\_\_! Hoc est mandātum nostrum!"
6. Aenēās: "Imperium deī oventēs pare\_\_\_\_\_!"
7. Dīdō: "Sī necesse est virum impium Italiam attingere, at bellō ex finibus suīs pulsus auxiliū implōr\_\_\_\_\_ vide\_\_\_\_\_ que indigna suōrum fūnera!"
8. "Nec in pāce rēgnō fru\_\_\_\_\_, sed ipse ante diem cad\_\_\_\_\_ insepultus!"